
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  
 

від 18 серпня 2023 р. Чернігів № 559 

 

Про внесення змін до обласної  

Програми розвитку малого і  

середнього підприємництва  

на 2021-2027 роки 
 

Відповідно до Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України вiд 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» (зі змінами), Указу Президента України від 

24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі 

питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 

стану», з метою забезпечення прискорених темпів реалізації державної 

політики щодо розвитку малого і середнього підприємництва, створення 

сприятливого бізнес-середовища 

з о б о в’ я з у ю:  

1. Внести зміни до обласної Програми розвитку малого і середнього 

підприємництва на 2021-2027 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 

28 жовтня 2020 року № 41-25/VII (зі змінами, внесеними розпорядженням 

начальника Чернігівської обласної військової адміністрації від 22 грудня 

2022 року № 470) (далі – Програма): 

1) викласти додаток 1 до Програми в новій редакції (додається);  

2) викласти додаток 2 до Програми в новій редакції (додається); 

3) доповнити Програму додатком 5 «Порядок надання фінансової 

підтримки суб’єктам малого та середнього підприємництва на безповоротній 

основі для часткового відшкодування витрат на визначення шкоди та обсягу 

збитків, завданих внаслідок знищення та пошкодження їх майна у зв’язку із 

збройною агресією російської федерації, а також упущеної вигоди від 

неможливості чи перешкод у провадженні господарської діяльності» 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови обласної державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків. 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 

 


